
Na osnovu Člana 25. stav 2. Statu Univerziteta za poslovni inženjering i menadžment, Senat univerziteta 

donosi: 

PRAVILNIK O SPRIJEČAVANJU KORUPCIJE NA  

UNIVERZITETU ZA POSLOVNI INŽENJERING I MENADŽMENT 

 

Član 1. 

Ovim pravilnikom potvrđuje se spremnost i odlučnost u borbi svih oblika korupcije na Univerzitetu za 

poslovni inženjering i menadžment  

Član 2. 

Svaki oblik korupcije ili nepotizma strogo je zabranjen na Univerzitetu za poslovni inženjering i 

menadžment. 

Član 3. 

U slučaju da se utvrdi  korupcija ili nepotizam, bilo od strane profesora angažovanih na Univerzitetu ili od 

strane zaposlenih u administraciji isti će se udaljiti iz svih radnih odnosa sa Univerziteta. 

Član 4. 

U koliko se na bilo koji način dođe do saznanja o koruptivnim radnjama, ili se posumnja na iste, svi 

zaposleni na Univerzitetu dužni su obavjestiti Direktora Univerziteta. 

Član 5. 

Direktor univerziteta dužan je da provede internu istragu o mogućoj korupciji, kao i da obavjesti 

nadležene države organe o činjenicama i saznanjim do kojih se dođe u toku istrage. 

Član 6. 

Svi zaposleni kojima se dokaže da su sudjelovali u nekoj od korupcijskih radnji, sankcionisaće se 

otkazom, te neće više moći da zasnuju radni odnos na Univerzitetu ni po kojem osnovu. 

Član 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: S-124/16 

Dana: 12.12.2016.        __________________ 

           Rektor 


